
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Κροκεών του Δήμου Ευ-
ρώτα της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Πίνακας Διατίμησης Δασικών Προϊόντων, διαχει-
ριστικού έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24865 οικ. Φ.101.4  (1)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 

στην Τοπική Κοινότητα Κροκεών του Δήμου Ευ-

ρώτα της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 30 του 

ν. 4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελλη-
νική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 10 του άρθρου 79 «Δι-
άρθρωση Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του 
ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

3. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 1 του άρθρου 
20 και του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» 
του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» 
(Α΄ 167).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 37/2020 «Διορισμός Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 65).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ1673/27-3-2020 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, Νικόλαο Χαρδαλιά 
(Β΄ 1070).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 155).

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 από-
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

12. Το υπό στοιχεία 8342 Φ. 217.1/23.10.2020 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου με συνημμένο φάκελο απαι-
τούμενων δικαιολογητικών του Δήμου Ευρώτα σχετικά 
με την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Κροκεών.

13. Την από 20.10.2020 Έκθεση Αυτοψίας Εθελοντικού 
Πυροσβεστικού Κλιμακίου που διενήργησε η Πυροσβε-
στική Υπηρεσία Γυθείου σχετικά με την πιστοποίηση της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3328

45179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45180 Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

καταλληλότητας των πυροσβεστικών οχημάτων, του 
μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού, καθώς και των 
κτιριακών εγκαταστάσεων που διαθέτει ο Δήμος Ευρώτα 
για την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου.

14. Την υπ’ αρ. 130/2.2.2021 «Εκτίμηση οικονομικών 
επιπτώσεων από την ίδρυση του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τ.Κ. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π..Ε. 
Λακωνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου» της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας.

15. Την υπ’ αρ. 03/20.4.2021 απόφαση του Συμβουλίου 
Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσβεστικού Σώματος.

16. Την από 04/2021 Έκθεση της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας Αρχηγείου Πυρο-
σβεστικού Σώματος.

17. Την υπό στοιχεία 1414/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/6.5.2021 ει-
σηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας.

18. Την υπό στοιχεία 197 Φ. 217.1/8.1.2021 αναφορά 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου με συνημμένα τα υπ’ αρ. 
188/8.1.2021 και 200/8.1.2021 έγγραφα του Δήμου Ευ-
ρώτα, με τα οποία βεβαιώνεται η δέσμευση παροχής 
προστατευτικού και λοιπού ατομικού εξοπλισμού Εθελο-
ντών Πυροσβεστών Π.Σ., η κάλυψη εξόδων λειτουργίας 
και συντήρησης κτιρίου καθώς και η δέσμευση πρόβλε-
ψης ανάλογων πιστώσεων για τα επόμενα οικονομικά 
έτη για την παροχή προστατευτικού και λοιπού ατομικού 
εξοπλισμού και κάλυψη λειτουργικών δαπανών του Εθε-
λοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4029/2011.

19. Το υπό στοιχεία 2694/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28.6.2021 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ε.Φ. 1047/2020000000 «Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας» και προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ευρώτα, η οποία δεν δύναται 
να ξεπεράσει το τρέχον έτος το ποσό των 5.000 ευρώ 
(ΚΑΕ 15-6061-0002) και 2.000 ευρώ (ΚΑΕ 15-6473-0025) 
και τα επόμενα έτη 2022-2025 τις 10.000 ευρώ κατ’ έτος 
(ΚΑΕ 15-6061-0002) και 2.000 ευρώ (ΚΑΕ 15-6473-0025).

21. Τις με Α.Δ.Α. Ψ3Κ3ΩΡΛ-ΓΛΞ και ΨΦ8ΔΩΡΛ-ΗΞ8 απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Κροκεών του Δήμου Ευρώτα της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών  Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/67067/2059  (2)

Πίνακας Διατίμησης Δασικών Προϊόντων, διαχει-

ριστικού έτους 2021.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

5. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 122).

8. Το π.δ. 2/2020 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Την υπ’ αρ. 35/20.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας Γεώργιο Αμυρά» (Β΄ 178).

10. Τα άρθρα 177 έως και 182 του π.δ. 19/1928 «Περί 
διαχειρίσεως δασών, κανονισμού και τρόπου υλοτομίας, 
δασικής φορολογίας και μισθώματος, διαθέσεως δασι-
κών προϊόντων, ενοικιάσεως φόρου ρητίνης, ρητινοσυλ-
λογής και ρητινοκαλλιέργειας κ.λπ.» (Α΄ 252).

11. Το άρθρο 1 του β.δ. 135/1960 «Περί του χρόνου 
ενάρξεως και λήξεως του δασικού διαχειριστικού έτους 
και τροποποιήσεως του β.δ. από 21/30-5-1938 ’’Περί του 
χρόνου διεξαγωγής των δημοπρασιών κ.λπ.’’» (Α΄ 32).

12. Τα άρθρα 160 και 161 του ν.δ. 86/1969 «Δασικός 
Κώδιξ» (Α΄ 7).

13. Την παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003 «Προ-
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 53 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και της 
παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4296/2014 (Α΄ 214).

14. Το άρθρο 9 «Τεχνικό Συμβούλιο Δασών» του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45181Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΤΣΔ/31543/61/2.4.2021 
έγγραφο του Τεχνικού Συμβουλίου Δασών «Κοινοποί-
ηση αποσπάσματος πρακτικών της από 31.3.2021 2ης 
συνεδρίασης του Τ.Σ.Δ.» με συνημμένη τη «Γνωμοδό-
τηση έγκρισης του Πίνακα Διατίμησης Δασικών Προ-
ϊόντων έτους 2021» (υπό στοιχεία εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/
31593/1056/2.4.2021).

16. Τις δυσμενείς κοινωνικές επιπτώσεις της πανδημί-
ας COVID-19 που επιβάλλουν την παροχή οικονομικών 
κινήτρων και ελαφρύνσεων.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/63708/1237/
1.7.2021 εισήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΕΝ από την οποία 

προκύπτει ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Κυρώνεται και έχει ισχύ για το δασικό διαχειριστικό 
έτος 2021 σε ολόκληρη την επικράτεια, ο Πίνακας Διατί-
μησης Δασικών Προϊόντων, με τον οποίο καθορίζεται το 
μίσθωμα που πρέπει να καταβάλλεται για δασικά προϊ-
όντα πρωτογενούς παραγωγής που παράγονται από 
δημόσια δάση και δασικές εν γένει εκτάσεις, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ
Διατίμησης δασικών προϊόντων για όλη την επικράτεια για το έτος 2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
EYΡΩ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΕΥΡΩ

1 2 3 4 5

Ι. ΚΩΝΟΦΟΡΑ

1

Χοντρή στρογγύλη Ξυλεία μεγάλου μήκους
(2 μ. και άνω και μέσης διαμέτρου 20εκ. και άνω)

α) Ερυθρελάτης, Λευκοδέρμου Πεύκης κ.μ 63,40 13,60

β) Ελάτης κ.μ 57,70 12,90

γ) Δασικής Πεύκης κ.μ 57,00 12,00

δ) Μαύρης Πεύκης, Αρκεύθου κ.μ 49,50 14,20

ε) Χαλεπίου Πεύκης, Τραχείας Πεύκης, Κουκουναριάς, 
Κυπαρίσσου κ.μ 43,40 10,70

2

Χοντρή στρογγύλη Ξυλεία μικρού μήκους
(κάτω από 2 μ. και μέσης διαμέτρου 20εκ. και άνω)

α) Ερυθρελάτης, Λευκοδέρμου Πεύκης κ.μ 36,50 6,90

β) Ελάτης, Δασικής Πεύκης κ.μ 34,30 8,10

γ) Μαύρης Πεύκης, Αρκεύθου κ.μ 32,40 5,50

δ) Χαλεπίου Πεύκης, Τραχείας Πεύκης, Κουκουναριάς, 
Κυπαρίσσου κ.μ 21,30 4,10

3 Λεπτή στρογγύλη Ξυλεία κωνοφόρων μέσης διαμέτρου
10-20 εκ. και μήκους 3μ. και άνω κ.μ 36,50 6,90

4 Λεπτή στρογγύλη ξυλεία κωνοφόρων μέσης διαμέτρου
6-10 εκ. και μήκους 2,5μ. και άνω κ.μ 39,30 8,40

5 Στύλοι ΔΕΗ (σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές της ΔΕΗ) κ.μ 84,30 20,70

6 Στύλοι Τηλεπικοινωνιών (σύμφωνα με τις ισχύουσες 
προδιαγραφές του ΟΤΕ) κ.μ 79,20 19,00

7 Στρογγύλια και σχίζες κωνοφόρων χ.κ.μ. 18,90 5,20

8 Ξύλο θρυμματισμού κωνοφόρων χ.κ.μ. 13,90 2,30

9 Καυσόξυλα κωνοφόρων χ.κ.μ. 14,30 2,25

10 Ξυλάνθρακες κωνοφόρων χλγ. 0,25 0,10

11 Ξηρά στρογγύλη ξυλεία κωνοφόρων μεγάλου μήκους 
άνω των 2 μέτρων και διαμέτρου άνω των 20 εκατοστών κ.μ 35,00 10,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45182 Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
EYΡΩ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΕΥΡΩ

1 2 3 4 5

ΙΙ. ΠΛΑΤΥΦΥΛΛΑ

1

Στρογγύλη Ξυλεία μήκους 1,80 μ. και άνω
(μέσης διαμέτρου 20εκ. και άνω)

α) Οξυάς, καστανιάς, οστρυάς, γαύρου κ.μ. 60,90 14,00

β) Καστανιάς κ.μ. 81,00 14,00

β) Πρίνου, αριάς κ.μ. 44,70 9,60

γ) Λοιπών πλατυφύλλων εκτός των της παρ. 3 κ.μ. 45,10 11,00

2 Στρογγύλη ξυλεία Λεύκης από τεχνητές φυτείες μήκους 
1μ. και άνω και μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω κ.μ. 56,20 15,00

3 Στρογγύλη ξυλεία ανεξαρτήτου μήκους

3.1 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω:
Δρυός, Πτελέας κ.μ. 65,10 16,00

3.2 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και κάτω:
Δρυός, Πτελέας κ.μ. 40,00 11,60

3.3 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και άνω: 
Φιλύρας, Φράξου, Σφενδάμου κ.μ. 58,90 16,40

3.4 Μέσης διαμέτρου 25εκ. και κάτω: 
Φιλύρας, Φράξου, Σφενδάμου κ.μ. 40,20 11,00

3.5

Ανεξαρτήτου διαμέτρου:
α) Καρυδιάς κ.μ. 97,30 25,70

β) Λοιπών καρυδιάς κ.μ. 136,20 45,50

γ) Λοιπών Δρυός, Πτελέας κ.μ. 80,40 22,40

δ) Πυξού κ.μ. 61,80 14,20

4. Στύλοι Δ.Ε.Η. πλατυφύλλων (σύμφωνα με τις ισχύουσες 
προδιαγραφές της ΔΕΗ ) κ.μ. 81,90 22,80

5 Στύλοι τηλεπικοινωνιών πλατυφύλλων (σύμφωνα με τις 
ισχύουσες προδιαγραφές του ΟΤΕ) κ.μ. 53,10 13,50

6 Στρογγύλια:

6.1

Μέσης διαμέτρου 25 εκ. και άνω:

α) Οξυάς χ.κ.μ. 33,30 9,00

β) Καστανιάς χ.κ.μ. 48,10 8,80

6.2

Μέσης διαμέτρου 25 εκ. και κάτω:

α) Οξυάς χ.κ.μ. 25,20 7,00

β) Καστανιάς χ.κ.μ. 31,80 6,70

6.3 γ) Λεύκης από τεχνητές φυτείες διαμέτρου 15-25 εκ. χ.κ.μ. 24,40 6,40

6.4

Ανεξαρτήτου διαμέτρου στρογγύλια και σχίζες:
α) Δρυός, Πτελέας χ.κ.μ. 36,20 8,20

β) Πλατάνου χ.κ.μ. 22,90 4,70

γ) Οξυάς χ.κ.μ. 23,80 4,50

δ) Λοιπών πλατυφύλλων χ.κ.μ. 22,60 4,90



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45183Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

7.

Σχίζες ανεξαρτήτου πλάτους και πάχους:
α) Οξυάς χ.κ.μ. 28,40 5,40

β) Καστανιάς χ.κ.μ. 35,20 8,00

γ) Λοιπών πλατυφύλλων πλην Δρυός χ.κ.μ. 27,60 5,30

8.

Ξύλο θρυμματισμού:
α) Οξυάς χ.κ.μ. 18,90 3,60

β) Λεύκης από τεχνητές φυτείες χ.κ.μ. 13,90 2,70

γ) Λοιπών πλατυφύλλων πλην Δρυός χ.κ.μ. 12,50 2,80

9.

Καυσόξυλα :
α) Οξυάς χ.κ.μ. 21,30 6,20

β) Καστανιάς, Πλατάνου, Λεύκης χ.κ.μ. 15,80 3,90

γ) Δρυός και λοιπών πλατυφύλλων χ.κ.μ. 29,20 7,70

10.
Ξυλάνθρακες:
α) Οξυάς χλγ. 0,30 0,10

β) Δρυός και λοιπών πλατυφύλλων χλγ. 0,50 0,12

11. Άνθρακες σιδηρουργίας χλγ. 0,20 0,06

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ

ΑΓΟΡΑΙΑ 
ΤΙΜΗ 
EYΡΩ

ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΕΥΡΩ

1 2 3 4 5

ΙΙΙ. ΚΩΝΟΦΟΡΑ ΚΑΙ ΠΛΑΤΥΦΥΛΛΑ

1 Ξυλεία ειδικών χρήσεων:

1.1

Μεταλλείων, Ορυχείων κ.λπ.
α) Μέσης διαμέτρου 6 εκ. και κάτω κ.μ. 29,70 6,00

β) Μέσης διαμέτρου 6 εκ. μέχρι 12 εκ. τρ.μ. 0,70 0,20

γ) Μέσης διαμέτρου 12 εκ. μέχρι 22 εκ. κ.μ. 88,60 14,80

1.2
Καπρούλια διαμέτρου 7 εκ. μέχρι 11 εκ.
α) Μήκους 1,50μ. μέχρι 3,00μ. κ.μ. 84,00 24,30

β) Μήκους 3,00μ. μέχρι 5,00μ. κ.μ. 78,60 25,42

1.3 Οβελοί - Πάσσαλοι τεμ. 1,10 0,20

1.4 Καπνόβεργες χιλ. 297,30 49,60

1.5 Υπορθώματα αμπέλου χιλ. 28,20 4,50

1.6 Πλακόραβδοι χλγ. 0,10 0,04

ΙV. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

1. Ρίζες ερείκης χλγ. 0,20 0,10

2.

Καύσιμη ύλη:
α) Θάμνοι και φρύγανα τόνος 2,20 0,70

β) Κώνοι ξηροί χλγ. 0,15 0,05

γ) Δαδί χλγ. 0,15 0,05

δ) Υπολείμματα υλοτομιών 
(διαμέτρου μεγαλύτερης των 2,0 cm) τόνος 2,40 0,70

3. Κατράμι (ξυλόπισσα) χλγ. 0,10 0,05

4. Βαλανίδι, βαλανιδάλευρο, βάλανοι κτηνοτροφίας και 
καρποί αγριελιάς χλγ. 0,10 0,05



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45184 Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

5.
Ρούς βαφικός (χρυσόξυλο), δεψικός (ρούδι) μελιόφυλλα, 
κληθρόφυλλα, σχινόφυλλα, σχινάλευρο, κεράτια, 
χαρουπάλευρο και κικίδια.

χλγ. 0,40 0,10

6. Φλοιός και φλοιάλευρο πεύκης, μελιάς και κλήθρας χλγ. 0,20 0,05

7. Άνθη φιλύρας χλγ. 4,00 0,90

8.
Κώνοι χλωροί:
α) Κουκουναριάς χλγ. 0,15 0,05

β) Λοιπών κωνοφόρων χλγ. 0,15 0,05

9. Σπόροι και καρποί δασικών ειδών χλγ. 0,60 0,20

10. Φυτόχωμα από δάση, δασικές και μη πεδινές εκτάσεις χλγ. 0,30 0,10

11.
Φυτά Αγριελιάς:
α) Προς μεταφύτευση τεμ. 0,25 0,05

β) Προς εμπορία τεμ. 0,25 0,05

12.
Δένδρα Χριστουγέννων:
α) Από ελάτη, ψευδοτσούγκα και ερυθρελάτη τεμ. 12,20 3,40

β) Από λοιπά δασικά είδη τεμ. 4,00 0,90

13.

Κλάδοι καλλωπιστικοί:
α) Ελάτης, πεύκης, κυπαρίσσου τόνος 105,00 6,29

β) Αρκοδοπούρναρου τόνος 354,00 91,00

γ) Ιξού τόνος 111,80 102,60

δ) Λοιπών ειδών (κουμαριάς, μυρτιάς, σχίνου κ.λπ.) τόνος 121,00 44,40

14. Ρητίνη χλγ. 0,20 0,01

15. Λειχήνες και βρύα μύκητες χλγ. 0,75 0,15

16.
Μύκητες α) Τρούφα χλγ. 380,00 70,00

β) Μανιτάρια χλγ. 28,50 4,00

17. Αρωματικά και φαρμακευτικά δασικά είδη (άνθη, φύλλα 
κ.λπ.) χλγ. 6,00 2,00

18. Μοσχεύματα Λεύκης, πλατάνου και λοιπών δασικών 
ειδών τεμ. 0,10 0,05

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45186 Τεύχος B’ 3328/26.07.2021

*02033282607210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-27T14:23:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




